2025 年 1 月 31 日

各 位

会社名      三 井 住 友 ト ラ ス ト グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名    取締役執行役社長 (CEO)    高倉  透

（コード番号：8309 東名）

問合わせ先  執 行 役 員 財 務 企 画 部 長  渡 部  公 紀

（ＴＥＬ： 03－3286－8187）

2025 年３月期 連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

三井住友トラストグループ株式会社(取締役執行役社長（CEO）：高倉 透)は、2024 年 ５月 14 日に公表済

の 2025 年３月期連結業績予想及び配当予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）を下記の通り修正いたし

ますので、お知らせします。

記

１． 連結業績予想の修正

（１）修正の内容

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想 (A) 2,400 億円 330 円 79 銭

今 回 修 正 予 想 (B) 2,500 億円 348 円 90 銭

増  減  額 (B-A) ＋ 100 億円 ＋ 18 円 11 銭

増  減  率  ＋ 4.2％ ＋ 5.5％

（ご参考）前期実績（2024 年３月期） 791 億円 109 円 16 銭

（２） 修正の理由

順調な政策保有株式の削減に伴い、株式等関係損益が改善したことを主因に、当期純利益が予想を

上回る見込みとなったため、業績予想を修正するものです。

２． 配当予想の修正

（１） 修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日  第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想 (A)  72.5 145

今 回 修 正 予 想 (B)  82.5 155

当 期 実 績   (C) 72.5

増  減  額      (B-A)  ＋ 10 ＋ 10

（ご参考）前期実績（2024 年３月期）※ 110 55 -

※ 2024 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施いたしました。2024 年３月期

の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当

金合計は「－」として記載しております。

（２） 修正の理由

当グループは株主還元について、一株当たり配当金は累進的としつつ、利益成長を通じた増加を目

指し、連結配当性向 40％以上を目安に決定する方針としております。

この方針に基づき、上記業績予想修正を踏まえて、期末の普通株式１株当たりの配当予想を、前回予

想（2024 年 5 月 14 日公表）の１株当たり 72.5 円から 10 円増額し、82.5 円に修正いたします。これによ

り、中間配当と合わせた年間配当予想は、１株当たり 155 円となります。

（参考資料）

2025 年 3 月期 連結業績予想の概要

以上

本資料に記載された予想は、本日現在において判明している情報を前提として作成されたものであります。実

際の業績及び配当は、確定時点まで、今後の様々な要因によって予想対比変化する可能性があることにご留

意ください。当社の財政状態及び経営成績や投資者の投資判断に重要な影響を及ぼす可能性がある事項に

ついては、本資料のほか、決算短信（および決算説明資料）、決算の概要、有価証券報告書、ディスクロージ

ャー誌をはじめとした当社の公表済みの各種資料の最新のものをご参照ください。

A B C D

第3四半期
実績

2025年3月期
今回予想 前回予想

（5月公表）
前回予想比

(B-C)

1 実質業務純益 2,729 3,400 3,400 -

2 実質業務粗利益 6,959 9,100 9,100 -

3 △4,229 △5,700 △5,700 -

4 与信関係費用 △39 △200 △200 -

5 株式等関係損益 714 650 500 +150

6 その他臨時損益 △278 △400 △400 -

7 3,125 3,450 3,300 +150

8 2,259 2,500 2,400 +100

9 1株あたり配当金（普通株式） --- 155円 145円 +10円

10 連結配当性向 --- 44.4% 43.5% +0.9%

親会社株主に帰属する当期純利益

（億円）

総経費

経常利益